

**Handläggare**  
Therése Heimberger  
Carl Lidén Högselius  
Telefon: 08-508 339 26

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2023-08-31

## Lokalförsörjningsplanen och Ekensbergsskolan

Svar på skrivelse från Andréa Hedin (M), Jan Jönsson (L), Claes Nyberg (C) och Frida Bondesson (KD)

### Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Utbildningsnämnden har tagit emot en skrivelse från Andréa Hedin (M), Jan Jönsson (L), Claes Nyberg (C) och Frida Bondesson (KD) avseende årets lokalförsörjningsprogram gällande Ekensbergsskolan. Skrivelsen lyfter fram fyra områden som berör hur rutinen för nämndhandlingar kan förändras, att avveckling av skollokaler ska utgöra egna beslutsärenden med konsekvensbeskrivning av att inte avveckla lokalen, en redogörelse av vilka beslut som kommer upp till nämnden vid en avveckling och när en barnkonsekvensanalys ska tas fram.

Förvaltningen redogör i sitt svar för hur beredningsprocessen för nämndsammanträdena ser ut, vilken betydelse lokalförsörjningsplanen har för den strategiska lokalplaneringen samt att beslut om att avveckla lokaler kräver ett eget nämndärende med redovisning av alternativ som utvärderats samt jämställdhets- och barnkonsekvensanalys. Prövning av barns bästa enligt barnkonventionen sker under projektprocessen utifrån en barnchecklista. En konsekvensbeskrivning för att Ekensbergsskolan skulle fortsätta sin verksamhet, redovisas i tjänsteutlåtandet för genomförandebeslutet tillsammans med övriga alternativ som utvärderats inför förvaltningens förslag till nämndbeslut.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har tagit emot en skrivelse från Andréa Hedin (M), Jan Jönsson (L), Claes Nyberg (C) och Frida Bondesson (KD)

avseende årets lokalförsörjningsprogram gällande Ekensbergsskolan.

I skrivelsen efterfrågas:

1. Ett förslag på hur rutinen för nämndhandlingar kan förändras med syftet att tidigarelägga utskick och skapa bättre beslutsprocesser för hela nämnden.
2. Att härnäst behandla avvecklingen av skolor som principiellt viktiga beslut och utgöra egna beslutsärenden som redogör för både alternativen att låta en skola vara kvar eller avvecklas.
3. Vi efterfrågar en redogörelse över vilka enskilda beslut som kommer upp till nämnden vid en nedläggning av en skola samt när barnkonsekvensanalysen redovisas.
4. Vi vill även se en konsekvensbeskrivning för Ekensbergsskolan av att fortsätta på föregående års inriktning att låta skolan vara kvar.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samarbete med grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 22 augusti 2023. Funktionshinderrådet kommer få möjlighet att behandla ärendet den 23 augusti 2023.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Skrivelsen lyfter fram fyra områden som berör hur rutinen för nämndhandlingar kan förändras, att avveckling av skollokaler ska utgöra egna beslutsärenden med konsekvensbeskrivning av att inte avveckla lokalen, en redogörelse av vilka beslut som kommer upp till nämnden vid en avveckling och när en barnkonsekvensanalys ska tas fram.

### **Nämndhandlingar**

Utbildningsnämnden beslutar varje år om nämndens sammanträdestider inför det kommande året. Beslutet om sammanträdestider innehåller även information om när ärenden av större vikt behandlas av nämnden, däribland verksamhetsplan, verksamhetsberättelse, treårsbudgeten och tertialrapporter. I förhållande till beslutade sammanträdestider fastställer även förvaltningen den interna årsplaneringen för beredningsprocessen av ärenden som kommande år ska beslutas av nämnden. Beredningsprocessen säkerställer att varje enskilt ärende bereds med den sakkunskap som fordras. Av beredningsprocessen framgår även att de fackliga organisationerna och nämndens råd för funktionshinderfrågor har möjlighet att i respektive forum lyfta

eventuella frågor och synpunkter på ärendena inför beslut i nämnden.

Utbildningsnämnden har under en längre tid arbetat utifrån samma beredningsprocess och ordning för utskick av nämndhandlingar. Samtliga handlingar tillhörande ärenden som är anmälda till nämndens sammanträden ska om inget annat aviseras publiceras på MeetingsPlus (tidigare Insyn) senast en vecka före sammanträdet. Den ordningen säkerställer att samverkan med fackliga organisationer och funktionshindersrådet per regel kan genomföras innan fastställande av föredragningslista och publicering av handlingarna. Beredningsprocessen följer även de regler för genomförande av nämndsammanträden som fastställs i kommunallagen (2017:725) och i kommunfullmäktiges reglemente med allmänna bestämmelser för Stockholm stads nämnder (KS 2022/1230).

Utöver nämndhandlingarna kallas gruppledarna för respektive politiskt parti till möte inför nämndsammanträdena för att ges möjlighet att ställa frågor till förvaltningen om ärendena. Förvaltningen förbereder även särskilda presentationer till mötena enligt gruppledarnas önskemål. Ett sådant exempel är presentation av lokalförsörjningsplanen. Förvaltningen strävar hela tiden efter att utveckla dialogen samt att säkerställa att nämndledamöterna ska få ett så komplett och lättillgängligt beslutsunderlag som möjligt för att kunna fatta beslut utifrån.

### **Avveckling av skollokaler ska utgöra egna beslutsärenden**

I nämndens lokalförsörjningsplan redovisas aktuell planering för nämndens lokalförsörjning. I planen redovisas såväl utredningar i tidigt skede med relativt stor osäkerhet som ärenden i genomförandeskede där säkerheten om genomförande vanligtvis är hög. Att nämnden ställer sig bakom lokalförsörjningsplanen innebär att nämnden ställer sig bakom inriktningen i planeringen. Enskilda projekt kräver däremot egna beslut med mer omfattande beslutsunderlag. I lokalförsörjningen kan även information om planerad avveckling av lokaler ingå, vilket ofta är en del av olika byggnadsprojekt. Avveckling av skolenheter kräver samtidigt egna beslutsärenden utöver planeringsinriktningen. Avveckling av hela skolenheter som samtidigt förutsätter större byggnadsåtgärder hanteras som ett lokalärende eftersom byggnadsprojektet är en förutsättning för avvecklingen. Avveckling utan byggnadsåtgärder hanteras i separat ärende eller i nämndens verksamhetsplan.

I tjänsteutlåtandet inför inriktningsbeslut, alternativt genomförandebeslut om inriktningsbeslut inte krävts på grund av projektets omfattning, ska alternativ som utvärderats redovisas,

även jämställdhets- och barnkonsekvensanalys samt identifierade risker och konsekvenser med mera redovisas i de separata tjänsteutlåtandena. Frågan om separata ärenden och redovisning av eventuella alternativ omhändertas således i befintlig rutin för lokalärenden.

### **Redogörelse av enskilda beslut vid nedläggning och jämställdhets- och barnkonsekvensanalys**

Förutsatt att en avveckling är förknippat med byggnadsåtgärder som kräver nämndens beslut så tas beslutet i samband med att byggnadsärendet behandlas. Byggnadsbeslut tas i form av separat inriktningsärende respektive genomförandeärende eller endast i genomförandeärende beroende av projektets omfattning. Beslutsordningen regleras i delegationsordningen.

Prövning av barns bästa enligt barnkonventionen sker i flera steg under projektprocessen och görs utifrån en barnchecklista. Checklistan syftar till att ge ett stöd i att genomföra jämställdhets- och barnkonsekvensanalyser i förvaltningens byggprojekt och lokalärenden för att säkra barns bästa. Checklistan grundar sig i utvalda artiklar ur barnkonventionen som särskilt anses beröra skolenhetens arbete. Bedömning sker löpande genom hela byggprojektprocessen. Jämställdhets- och barnkonsekvensanalysen redovisas sammanfattat i tjänsteutlåtandet i samband med nämndbeslut.

### **Konsekvensbeskrivning**

En konsekvensbeskrivning för alternativet att Ekensbergsskolan fortsätter sin verksamhet på befintlig plats, kommer att redovisas i tjänsteutlåtandet för genomförandebeslutet tillsammans med övriga alternativ och konsekvensbeskrivningar som utvärderats inför förvaltningens förslag till nämndbeslut.

### **Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys**

Då ärendet är ett svar på en skrivelse gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

### **Förslag till beslut**

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets  
Avdelningschef  
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner  
Grundskoledirektör  
Utbildningsförvaltningen

### **Bilaga**

Skrivelse från Andréa Hedin (M), Jan Jönsson (L), Claes Nyberg (C) och Frida Bondesson (KD) angående lokalförsörjningsplanen och Ekensbergsskolan

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-08-23